S CONCURSO PUBLICO N° 0040-2024-SEDAPAL

sedapal
"SERVICIO DE LIMPIEZA, EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS, ELEMENTOS FLOTANTES DEL SISTEMA DE CONDUCCION Y CONTROL DE ESTACIONES HIDROMETRICAS DEL SISTEMA
MARCA III Y MARCA IV"

RESUMEN DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS

DOCUMENTOS DE .
PeEseNtiCii R R FAGTOR DE EVALUAGION REQUISITOS DE CALIFICACION ()
- . PUNTAJE
POSTOR DOCUMENTOS . e Lo R CONDICION
. PRELACION
PARA LA EAuLiABG PRECIO PUNTAJE i - EINAL EVALUAGION | Lo gy 1o
ADMISION DE LA OFERTADO | ECONOMICO | oo\ rratacion |coNTRATAGION DOCUMENTAL
OFERTA PUBLICA PUBLICA
OFERTA .
TECNISAN E.LR.L. CUMPLE S/. 964,751.88 98.00 si 2.00 100.00 1 NO CUMPLE |DESCALIFICADA
ADMITIDA
OFERTA .
SERTEC COMPANY S.A.C. CUMPLE ADNTDA | S1-1:259.81057 75.04 NO 0.00 75.04 2 NO CUMPLE | DESCALIFICADA | DESIERTO
OFERTA .
INVERSIONES MCPHAIL S.A.C. CUMPLE AR | 51142031220 66.57 NO 0.00 66.57 3 NO CUMPLE |DESCALIFICADA

OBSERVACIONES (*):

- En aplicacion del numeral 65.1 del articulo 65- Deciaracion de Desierto-del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, "El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna

oferta valida (...)".
- En aplicacion del numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, "Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,

segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada .

Yo 7,
Claudia Rosa Quea Vasquez
2° Miembro Titular

Felix Willy Cris' Escobar
1° Miembro Titular

Presidente del

ife de Seleccién (T)




sedapal

CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0040-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE LIMPIEZA, EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS, ELEMENTOS FLOTANTES DEL SISTEMA DE CONDUCCION Y
CONTROL DE ESTACIONES HIDROMETRICAS DEL SISTEMA MARCA lil Y MARCA IV”

POSTOR: TECNISAN E.LR.L.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

VALIDO
1. Presenta Registro Autoritativo de Empresa Operadora
de Residuos solidos N° EO-RS-0035-18-150142, del

Requisitos: MINAM, con vigencia indeterminada, y emitido el

= Inscripcién en el Registro de ser empresa prestadora u operadora de servicios de residuos sélidos del ambito 07.09.2018, donde se evidencia:

no municipal (peligroso y no peligroso), emitidos por el Ministerio de Salud (DIGESA) o por el MINAM. Ambito de gestion: municipal y no municipal.

« Documento de autorizacién como operador de actividades de saneamiento ambiental emitido por la Direccién dManejo: residuos solidos no peligrosos y peligroso.

Salud del MINSA. (Folio 15 al 23)

Acreditacion: VALIDO

+ Copia del registro de inscripcion de ser empresa prestadora u operadora de servicios de residuos sélidos, emitidd2. presenta Resolucion Administrativa N° 446-2018-

por el Ministerio de Salud (DIGESA) o por el MINAM. DESAIA-DIRIS-LC del MINSA, con vigencia indeterminada
+ Copia del documento de autorizacién como operador de actividades de saneamiento ambiental emitido por y emitida el 11.06.2018, donde se evidencia:

Direccion de Salud del MINSA. Autorizacion por inicio de actividades de empresa de

saneamiento ambiental.
(Folio 24 al 28)

Requisitos:

«Tres (03) motocicletas lineales, cuyas caracteristicas se describen en el numeral 9. Herramientas y Equipos de VALIDO

los términos de referencia. Presenta Carta de compromiso de alquiler, suscrita el

+ Una (01) camioneta pick up tipo 4x4 de doble cabina, cuyas caracteristicas se describen en el numeral {28.08.2024 por el Gerente General de la empresa Grove
Herramientas Peru S.A.C. y el Gerente General de Tecnisan E.I.R.L. En
y Equipos de los términos de referencia. el documento, existe el compromiso de alquiler de los
+Seis (06) equipos de comunicacién tipo teléfono celular digital, cuyas caracteristicas se describen en el numeral  |equipos descritos en el numeral 9 Herramientas y Equipos
9. Herramientas y Equipos de los términos de referencia. de los Terminos de Referencia, en caso el postor obtenga

la buena pro del presente procedimiento de seleccion.
Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro|(Folio 31 y 32)
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

U
JOSE RAFAEL MENDOZA GUIDO

Requisitos:

Profesional en Ingenieria Civil o Ingenieria Mecanica de Fluidos o Ingenieria Agricola o Ingenieria Sanitaria o

Ingenieria de Higiene y Seguridad Industrial o Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental, del personal clave VALIDO

requerido como Supervisor General del Servicio. 1. Presenta copia del Titulo Profesional de Ingeniero
Sanitario, otorgado el 04.08.1998 - Universidad Nacional

Acreditacién: de Ingenieria.

El titulo profesional requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados

Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior 2. Presenta Diploma de incorporacion al Colegio de

Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Ingenieros del Peru con CIP N° 57822, otorgada el

Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link : 07.11.1998

http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.
(Folio 34 y 35)
En caso el titulo profesional requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

_ ON guvpie =
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
JOSE RAFAEL MENDOZA GUIDO
. VALIDO
Requisitos: Presenta Certificado del curso especializado en SG-SST:
Minimo de cuarenta (40) horas lectivas en temas relacionados a: Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo,
1 Gestion en Seguridad y Salud en el Trabajo. con una duracion de 60 horas - Corporacion Educativa
Capacitadora AVA y Corporacion Capacitadora del Sur
Acreditacién: S.A.C.-2023
Copia simple de constancia o certificado.
(Folio 38)
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0040-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE LIMPIEZA, EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS, ELEMENTOS FLOTANTES DEL SISTEMA DE CONDUCCION Y
CONTROL DE ESTACIONES HIDROMETRICAS DEL SISTEMA MARCA Il Y MARCA IV”

POSTOR: TECNISAN E.LR.L.

UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO

JOSE RAFAEL MENDOZA GUIDO CIP N° 57822 desde el 07.11.1998

Requisitos:
Con experiencia minima de dos (02) afios en la supervision y/o conduccion y/o direccion técnica y/o coordinacion general de prestacion o ejecucion de servicios y/o trabajos de
limpieza y/o extraccion de residuos solidos de canales y/o unidades hidraulicas de agua potable y/o extraccion de residuos de bocatoma de captacion.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta Certificado de Servicios del 31.08.2024,
desempefiandose como Supervisor en servicios de

1 TECNISAN E.L.R.L. 14/06/2021 31/08/2024 3.22 limpieza y extraccion de residuos solidos de unidades
hidraulicas de agua potable y bocatomas

(Folio 40)

TOTAL EXPERIENCIA: 3.22

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD . o INocUMPLE.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 650 000,00 (seiscientos cincuenta mil y 00/100 soles) por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segtin corresponda.

Se consideran servicios similares a la Limpieza y/o Extraccion de residuos sélidos en canales de conduccion de agua, que hayan sido efectuadas a 4300 msnm y/o superiores,
con temperaturas entre -5y -10 °C, considerando las condiciones climatolégicas propias de las zonas alto andinas donde se ejecutara el servicio.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
(i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario,
se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerar, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente
el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
1. CONTRATO DE PRESTACION DE UALRG . ‘ .
SERVICIOS N° 151-2018-SEDAPAL Servicio de limpieza, extraccion de residuos solidos,
(29.08.2018) importe total S/ 256,893.75 elementos flotantes del sistema de conduccion y
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |2. CLAUSUL ADICIONAL N° 01 - CPS N° 151- cqntrol dg estaciones hidrometricas del sistema
1 | ALCANTARILLADO DE LIMA- |2018-SEDAPAL (20.02.2019) §/. 256,893.75 |afianzamiento Marca lll y Marca IV

SEDAPAL 3. ACTA DE CONFORMIDAD PARA BIENES . . .
Y /O SERVICIOS EMITIDA POR EL AREA Acredita cqn copia de contrato de prestacion y acta
USUARIA (25.05.2020) importe facturado S/ de conformidad.
256,893.75 i

(Folio 43 al 55)
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSOQ PUBLICO N° 0040-2024-SEDAPAL ‘
"SERVICIO DE LIMPIEZA, EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS, ELEMENTOS FLOTANTES DEL SISTEMA DE CONDUCCION Y
CONTROL DE ESTACIONES HIDROMETRICAS DEL SISTEMA MARCA lll Y MARCA IV

POSTOR: TECNISAN E.LR.L.

2 ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y

1. CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS N° 187-2020-SEDAPAL
(01.10.2020) importe total S/ 398,800.00

2. CONTRATO DE CONSORCIO (14.09.2020)
participacion del postor 95%

3. ACTA DE CONFORMIDAD N° 016-EGIP-
2022 (12.07.2022) importe facturado S/
398,800.00

S/. 378,860.00

VALIDO

Servicio de limpieza, extraccion de residuos solidos,
elementos flotantes del sistema de conduccion y
control de estaciones hidrometricas del sistema de
afianzamiento Marca Ill y Marca IV

Acredita con copia de contrato de prestacion y acta
de conformidad.

(Folio 56 al 71)

3 ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y

1. CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS N° 411-2021-SEDAPAL
(09.12.2021)

NO VALIDO
Servicio de control de estaciones pluviometricas
Marca lll.

No guarda relacion con los requisitos establecidos
en las Bases Integradas.

Por otra parte, el postor presenta solamente copia
del contrato de prestacion. Segun las condiciones de
acreditacion, la experiencia se acreditara con copia
simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y
su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago.

(Folio 72 al 82)

4 ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y

1. CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIO N° 198-2018-SEDAPAL
(15.10.2018) importe total S/ 1,699,686.94

2. CONTRATO DE CONSORCIO (11.10.2018)
participacion del postor 45%

3. ACTA DE CONFORMIDAD PARA BIENES
Y/O SERVICIOS EMITIDA POR EL AREA
USUARIA (14.12.2020) importe facturado S/ S/
1,699,686.94

NO VALIDO

Servicio de proceso de extraccion de residuos
solidos en las unidades de la Planta de Tratamiento
de La Atarjea.

No guarda relacion con los requisitos establecidos
en las Bases Integradas, por cuanto la experiencia
no acredita haber sido efectuada a 4300 msnm y/o
alturas superiores.

(Folio 83 al 101)

5 ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y

1. CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS N° 059-2017-SEDAPAL
(20.02.2017) importe total S/ 630,000.00

2. CONTRATO DE CONSORCIO -
participacion del postor 73%

3. ACTA DE CONFORMIDAD DE LA
ADQUISICION Y/O PRESTACION DE
SERVICIO (12.04.2019) importe facturado S/
630,000.00

NO VALIDO

Servicio de limpieza y extraccion de residuos solidos
en las unidades de tratamiento de la Planta de
Tratamiento de Agua Huachipa.

No guarda relacion con los requisitos establecidos
en las Bases Integradas, por cuanto la experiencia
no acredita haber sido efectuada a 4300 msnm y/o
alturas superiores.

(Folio 102 al 115)

TOTAL

S/. 635,753.75

NO Cumple con acreditar el monto facturado
solicitado en las Bases Integradas.

POSTOR: TECNISAN E.LR.L. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EN EL EXTREMO DE LA EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, POR LO TANTO SU OFERTA ES DESCALIFICADA
i

Felix Willy Cris'
1° Miembro Ti

)

Claudia Rosa Quea Vastue
2° Miembro Titular




CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0040-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE LIMPIEZA, EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS, ELEMENTOS FLOTANTES DEL SISTEMA DE CONDUCCION Y

CONTROL DE ESTACIONES HIDROMETRICAS DEL SISTEMA MARCA Il Y MARCA V"

POSTOR: SERTEC COMPANY S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

NO CUMPLE

Requisitos:

« Inscripcién en el Registro de ser empresa prestadora u operadora de servicios de residuos sélidos del ambito

no municipal (peligroso y no peligroso), emitidos por el Ministerio de Salud (DIGESA) o por el MINAM.

« Documento de autorizacién como operador de actividades de saneamiento ambiental emitido por la Direccién de
Salud del MINSA.

Acreditacién:

«Copia del registro de inscripcién de ser empresa prestadora u operadora de servicios de residuos sdlidos, emitidos
por el Ministerio de Salud (DIGESA) o por el MINAM.

«Copia del documento de autorizacién como operador de actividades de saneamiento ambiental emitido por la
Direccion de Salud del MINSA.

NO VALIDO

1. Presenta Actualizacion del Registro Autoritativo de
Empresa Operadora de Residuos solidos N° 00080-2023-
MINAM/VMGA/DGRS, del MINAM, con vigencia
indeterminada, y emitido el 29.01.2023.

2. Presenta Resolucion N° 00142-2023-
MINAM/VMGA/DGRS, emitida el 27.01.2023, donde se
evidencia:

Ambito de gestion: municipal y no municipal.

Manejo: residuos solidos no peligrosos

Segun la informacion en los documentos presentados, el
postor solo tiene autorizacion para operar residuos no
peligrosos, sin embargo, en los requisitos establecidos de
las Bases Integradas, se requieren ambos (peligrosos y no
peligrosos)

(Folio 11 al 14)

VALIDO

3. Presenta Oficio 210-2023-GRC/DIRESA/DESA, de
renovacion de actividades para empresas de
saneamiento, emitido el 06.11.2023.

4. Presenta Resolucion Administrativa N° 208-2023-
GRC/DIRESA/DESA/DSBHAZ , de renovacion de la
constancia de actividades para empresas de saneamiento
ambiental, emitida el 06.11.2023

(Folio 15 al 18)

B1

ICA Y PROFESIONAL

NO CUMPLE

Requisitos:

«Tres (03) motacicletas lineales, cuyas caracteristicas se describen en el numeral 9. Herramientas y Equipos de los
términos de referencia.

«Una (01) camioneta pick up tipo 4x4 de doble cabina, cuyas caracteristicas se describen en el numeral 9.
Herramientas y Equipos de los términos de referencia.

«Seis (06) equipos de comunicacion tipo teléfono celular digital, cuyas caracteristicas se describen en el numeral 9.
Herramientas y Equipos de los términos de referencia.

Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

NO VALIDO

1. Presenta Contrato de compromiso de arrrendamiento de
equipamiento estrategico, suscrito el 03.09.2024, por el
Gerente General de la empresa Gresconte Inversiones
S.A.C. y el Gerente General de Sertec Company S.A.C.
En el documento existe el compromiso de alquiler de los
06 equipos de comunicacion tipo celular digital y 03
motocicletas lineales, sin embargo, no evidencia las
caracteristicas con las que estos deben contar y se
encuentran descritas en el numeral 9 de los Terminos de
Referencia.

NO VALIDO

2. Presenta Contrato de compromiso de arrendamiento de
unidad vehicular, suscrito el 03.09.2024 por el Gerente
General de la empresa Gresconte Inversiones S.A.C. y el
Gerente General de Sertec Company S.A.C.

En el documento existe el compromiso de alquiler de la
unidad vehicular, sin embargo, no evidencia todas las
caracteristicas con las que esta debe contar y se
encuentran descritas en el numeral 9 de los Terminos de
Referencia.

(Folio 20 al 23)

(01) SUPEVISOR GENERAL DEL SERVICIO

UN

YVAN DARWIN VEGA NOLAZCO

Requisitos:

Profesional en Ingenieria Civil o Ingenieria Mecanica de Fluidos o Ingenieria Agricola o Ingenieria Sanitaria o
Ingenieria de Higiene y Seguridad Industrial o Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental, del personal clave
requerido como Supervisor General del Servicio.

Acreditacion:

El titulo profesional requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link :
http://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.

En caso el titulo profesional requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

VALIDO

1. Presenta copia del Titulo Profesional de Ingeniero
Sanitario, otorgado el .08.2009 - Universidad Nacional
de Ingenieria (fecha no legible)

(No se pudo verificar en la pagina web de la SUNEDU)

2. Presenta Diploma de reconocimiento del Colegio de
Ingenieros del Peru con CIP N° 112477, otorgada el
17.11.2009

(Folio 25 y 26)




CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0040-2024-SEDAPAL.

"SERVICIO DE LIMPIEZA, EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS, ELEMENTOS FLOTANTES DEL SISTEMA DE CONDUCCION Y

CONTROL. DE ESTACIONES HIDROMETRICAS DEL SISTEMA MARCA Ill Y MARCA V"

POSTOR: SERTEC COMPANY S.A.C.

jSAmASASION o e e NO CUMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
YVAN DARWIN VEGA NOLAZCO

NO VALIDO

Presenta Certificado de capacitacion en Sistema de
gestion de seguridad y salud en el trabajo, normativas
SST, IPERC, Analisis de trabajo seguro y Trabajos de alto
riesgo, con una duracion de 25 horas - Sertec Company

Requisitos:
Minimo de cuarenta (40) horas lectivas en temas relacionados a:
Gestion en Seguridad y Salud en el Trabajo.

1 SAC. -2023
Acreditacién: s G
et . i No cumple con el minimo de horas de capacitacion,
Copig-simple dacanstarici o certificads, establecidas en los requisitos de las Bases Integradas.
(Folio 29)
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
YVAN DARWIN VEGA NOLAZCO CIP N° 112477 desde el 17.11.2009
Requisitos:
Con experiencia minima de dos (02) afios en la supervisién y/o conduccién y/o direccion técnica y/o coordinacion general de prestacion o ejecucién de servicios y/o trabajos de
limpieza y/o extraccion de residuos sélidos de canales y/o unidades hidraulicas de agua potable y/o extraccion de residuos de bocatoma de captacion.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (i)
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA = RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Constancia del 15.11.2022, desempefiandose
1 EPS FLORES E.I.R.L 01/02/2010 15/11/2022 12.79 como Coordinador general en trabajos de extraccion de
T ' residuos solidos de cisternas y reservorios de agua.
(Folio 31)

TOTAL EXPERIENCIA: 12.79

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD |NocumeLe

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 650 000,00 (seiscientos cincuenta mil y 00/100 soles) por la contratacién de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a la Limpieza y/o Extraccién de residuos solidos en canales de conduccion de agua, que hayan sido efectuadas a 4300 msnm y/o superiores,
con temperaturas entre -5 y -10 °C, considerando las condiciones climatolégicas propias de las zonas alto andinas donde se ejecutara el servicio.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se
asumiré que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) arfos
anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.




CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0040-2024-SEDAPAL

“"SERVICIO DE LIMPIEZA, EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS, ELEMENTOS FLOTANTES DEL SISTEMA DE CONDUCCION Y
CONTROL. DE ESTACIONES HIDROMETRICAS DEL SISTEMA MARCA Ill Y MARCA IV"

POSTOR: SERTEC COMPANY S.A.C.

EMPRESA

PERIODO DE EXPERIENCIA

DOCUMENTO

MONTO

RESULTADO

GRESCONTE INVERSIONES
S.AC.

1. CONTRATO PRIVADO DE SERVICIOS
N° 0301-2022 (10.01.2022) importe total S/
983,000.00

2. CONSTANCIA DE PRESTACION DE
SERVICIOS (12.10.2022) monto ejecutado
S/ 684,581.54

NO VALIDO

Servicios de extraccion de residuos solidos en
canales de agua en zonas altoandinas, con alturas
superiores a los 4100 msnm.

Con la documentacion presentada, no se puede
determinar si el servicio se realizo en alturas iguales
ylo superiores a los 4300 msnm, como ha sido
establecido en los requisitos de las Bases
Integradas.

(Folio 34 al 47)

GRESCONTE INVERSIONES
S.AC.

1. CONTRATO DE SERVICIOS N° 0603-
2022 (01.03.2022)

2. CONSTANCIA DE CONFORMIDAD Y
CUMPLIMIENTO DE SERVICIO PARCIAL
(11.11.2022)

NO VALIDO
Servicio de recoleccion, transporte y disposicion final
de residuos solidos.

No guarda relacion con los requisitos establecidos
en las Bases Integradas, por cuanto el servicio no
acredita haber sido realizado en canales de
conduccion de agua y efectuado a 4300 msnm o
alturas superiores.

(Folio 48 al 52)

TOTAL

S/.0.00

NO Cumple con acreditar el monto facturado
solicitado en las Bases Integradas.

POSTOR: SERTEC COMPANY S.A.C. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EN EL EXTREMO DE LA HABILITACION,
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, CAPACITACION Y EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, POR LO TANTO SU OFERTA ES

DESCALIFICADA

1° Miembro Titylar

Claudia’Rosa Quea Vasque

2° Miembro Titular
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CONCURSO PUBLICO N° 0040-2024-SEDAPAL

EVALUACION DE LAS OFERTAS

"SERVICIO DE LIMPIEZA, EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS, ELEMENTOS FLOTANTES DEL SISTEMA DE CONDUCCION Y CONTROL DE ESTACIONES
HIDROMETRICAS DEL SISTEMA MARCA III Y MARCA IV"

FACTORES DE EVALUACION: PRECIO

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
PUNTAJE MAXIMO: 100 PUNTOS

VALOR ESTIMADO: SI. 983,392.05
o DOCUMENTOS DE PRESENTACION - o
el FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
v ' ACREDITA PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR DOCUMENTOS - .
'PARA LA s PRECIO pUNTAJE | WIEGEIAD BN | INTEGRIDAD EX | PUNTAJE |PRELACION
ADMISION DE LA | OFERTADO | ECONOMICO! .o\ ronscion | conmratacion| TOTAL
OFERTA PUBLICA PUBLICA
OFERTA \
TECNISAN E.LR.L. CUMPLE AoMTDA | S 96475188 98.00 si 2.00 100.00 1
OFERTA .
SERTEC COMPANY S.A.C. CUMPLE AoNToA | S/ 1,259.91057 | 75.04 NO 0.00 75.04 2
INVERSIONES MCPHAIL S.A.C CUMPLE OFERTA | g 4 42031220| 6657 NO 0.00 66.57 3°
AL ADMITIDA - 1,420,312, : : :

OBSERVACIONES:

Las ofertas que han cumplido con la presentacion de la documentacién requerida para la admisién, pasan a la etapa de Calificacion de la oferta, segun el orden de prelacién de conformidad con el
Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Alejandro Jyian M

Oscanoa
ité ide Seleccion (T)

Claudia Rosa Quea Vasquez

2° Miembro Titular
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CONCURSO PUBLICO N° 0040-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE LIMPIEZA, EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS, ELEMENTOS FLOTANTES DEL SISTEMA DE
CONDUCCION Y CONTROL DE ESTACIONES HIDROMETRICAS DEL SISTEMA MARCA Ill Y MARCA V"

POSTOR: TECNISAN E.LR.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 4

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

PRESENTA 5al8

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 9

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 10

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 11

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas NO APLICA —_—
obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 12
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 983,392.05
VALOR OFERTADO: S/. 964,751.88

MENOR OFERTA S/. 964,751.88

FACTORES DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

PRECIO La evaluacion consistirda en otorgar el maximo a la
Evaluacidn: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demés ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segUn la siguiente férmula:

Acreditacion: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6) I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

S/.964,751.88 98.00

98 puntos

PUNTAJE 98.00
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CONCURSO PUBLICO N° 0040-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE LIMPIEZA, EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS, ELEMENTOS FLOTANTES DEL SISTEMA DE
CONDUCCION Y CONTROL DE ESTACIONES HIDROMETRICAS DEL SISTEMA MARCA 1ll Y MARCA V"

POSTOR: TECNISAN E.LR.L.

No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:
Se evaluard que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001

00 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE |  2.00

PUNTAJE TOTAL:|  100.00

YN

Presidente del Comite de Seleccién (T)

N
)
]

130
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CONCURSO PUBLICO N° 0040-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE LIMPIEZA, EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS, ELEMENTOS FLOTANTES DEL SISTEMA DE

POSTOR: SERTEC COMPANY S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

CONDUCCION Y CONTROL DE ESTACIONES HIDROMETRICAS DEL SISTEMA MARCA Ill Y MARCA IV"

PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA 2

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

PRESENTA 3al5

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA 6

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3)

PRESENTA 7

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA 8

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA 9

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO:

S/. 983,392.05

VALOR OFERTADO:

S/. 1,259,910.57

MENOR OFERTA

S/. 964,751.88

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado Puntaje

PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Se evaluara considerando el precio ofertado por ellofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segln la siguiente férmula:

Acreditacion: Pi= OmxPMP
Se acreditarda mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6) I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio

98 puntos

S/.1,259,910.57 75.04

PUNTAJE 75.04
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CONCURSO PUBLICO N° 0040-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE LIMPIEZA, EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS, ELEMENTOS FLOTANTES DEL SISTEMA DE

CONDUCCION Y CONTROL DE ESTACIONES HIDROMETRICAS DEL SISTEMA MARCA Il Y MARCA IV"

POSTOR: SERTEC COMPANY S.A.C.

No. |[INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:
Se evaluard que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde
con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

B. |El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con
reconocimiento internacional.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001

00 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a
la fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con
la certificacidn para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 0.00
| PUNTAJETOTAL:  75.04 |

~

Felix Willy Cristobalfgscobar
1° Miembro Titul

Alejandro Juan Moréno Oscanoa
Presidente del Comité de #eleccién (T)

Ddds

of

~r

f Claudia Rosa Quea Vasquez
2° Miembro Titular'



sedapal

e

CONCURSO PUBLICO N° 0040-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE LIMPIEZA, EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS, ELEMENTOS FLOTANTES DEL SISTEMA DE
CONDUCCION Y CONTROL DE ESTACIONES HIDROMETRICAS DEL SISTEMA MARCA Ill Y MARCA V"

POSTOR: INVERSIONES MCPHAIL S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 4

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

PRESENTA 6al8

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 10

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 12

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 14

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a NO APLICA —
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 16
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 983,392.05

VALOR OFERTADO: S/. 1,420,312.20
MENOR OFERTA S/. 964,751.88

FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacidn: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segln la siguiente férmula:

Acreditacién: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6) 1 = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio

S/.1,420,312.20 66.57

98 puntos

\ PUNTAJE 66.57




sedapal

CONCURSO PUBLICO N° 0040-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE LIMPIEZA, EXTRACCION DE RESIDUOS SOLIDOS, ELEMENTOS FLOTANTES DEL SISTEMA DE
CONDUCCION Y CONTROL DE ESTACIONES HIDROMETRICAS DEL SISTEMA MARCA Il Y MARCA V"

POSTOR: INVERSIONES MCPHAIL S.A.C.

No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluard que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con {Maximo 02 puntos)

la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado 1SO 37001

B. |El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de 02 puntos

gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento

internacional No presenta Certificado ISO 37001

00 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE |  0.00
| PUNTAJE TOTAL:|  66.57

ﬂ\)fgtu\z\&/ Q
Claudia Rosa Quea Vasquez
2° Miembro Titula

Presidente del Comifé de Seleccion (T)



